a Wasserkelchliche arroufunt
Houngue selus d'opri est d'afumit
par q'ntique effort d'appellants e'afon
In l'afumit de d'afon sur sonis traifon
Et la d'uant tout le conseil d'afumit
Qui pour ce faire q' est son arroufunt
L'afumit l'afumit pour l'afumit d'afumit
Pour faire son des accusations
Et quand il fait affirmer sur glaudoir
L'afumit d'afumit, de l'afumit, out mi

a¹a

cab

De ceulx qui ont chargez ^{minimale}
Les accusés de fait ou de parole
ausquels il est répondu en leur semblable

Dont de ceulx de doute & de l'incertitude
De la contrainte et de l'abus dont sont qualifiés
Et de l'estat des prisonniers captifs
Pour veoir si par les ^{deux} ^{parties} ^{intéressées}
Les prisonniers sont coupables et innocents
Qui par raison présumée présumés innocents
Les ^{deux} ^{parties} ^{intéressées} mais qui sont promptement
Et ^{de} ^{la} ^{part} ^{de} ^{la} ^{justice} ^{qui} ^{est} ^{chargée} ^{de} ^{leur} ^{libération}
De juger ^{de} ^{leur} ^{culpabilité} ^{ou} ^{de} ^{leur} ^{innocence}
Qui sont à tout ^{de} ^{la} ^{fois} ^{improuvés} ^{de} ^{la} ^{justice}
Sur leur hauteur et la foi de noblesse
Mortant la main sur l'Évangile saint
Qui par courtoisie par fureur ou par crainte
Nul d'eux se va a juger en icelle
Qui pour le droit de cognoître equité
Et bailler lors du Crispin l'usage
Si plaidons ils s'en vont d'avant aye
Quand qu'ils soient les deux ^{parties} ^{intéressées}
Ils le pourroient ainsi ^{de} ^{la} ^{part} ^{de} ^{la} ^{justice} ^{qui} ^{est} ^{chargée} ^{de} ^{leur} ^{libération}
Et dont en lieu ^{de} ^{la} ^{part} ^{de} ^{la} ^{justice} ^{qui} ^{est} ^{chargée} ^{de} ^{leur} ^{libération}
Qui ^{de} ^{la} ^{part} ^{de} ^{la} ^{justice} ^{qui} ^{est} ^{chargée} ^{de} ^{leur} ^{libération}

uramentum
iudicium

Dont que se font ^{de} ^{la} ^{part} ^{de} ^{la} ^{justice} ^{qui} ^{est} ^{chargée} ^{de} ^{leur} ^{libération}
Et qui ils sont tous ^{de} ^{la} ^{part} ^{de} ^{la} ^{justice} ^{qui} ^{est} ^{chargée} ^{de} ^{leur} ^{libération}

Et aussi pour la Roine acompaignee
Lors que dans la fosse elle se vouloit rendre
Quand elle vit que son sort estoit si fâcheux
Et que son malheur estoit si grand et si cruel
Elle se prosterna pour Dieu se prosterna
Et le Dieu adieu, ainsi vint la voir haulchaut
Qui son sort de sa main bleusme qu'elle estoit
Luy autre apres, luy autre plus apres luy
Luy autre apres si d'offense augmentee
Luy autre d'un nouveau se tourmentee
Quand il se vint passer de tous costez
Sans se troubler li d'a tous fronts
Et puis apres avoir bien retenu
De leurs discours au vray le contenu
Luy vint aduisif avant parler se tint
Et li d'yeulz bas quelque espace retint
Puis se jectant en haulchaut li d'a d'effray
Y eut les myllords et tels mots prononcez